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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, opět po čtvrt roce se k  Vám dostává další číslo zpravoda-

je naší obce. Rád Vám nyní přiblížím to, co se v  Moravském Písku od června přihodilo.                                                                 
Nejprve Vás budu informovat o opětovné návštěvě Senátu Parlamentu České republiky. 
Autobus plný starostů, místostarostů, radních, zastupitelů měst a obcí z regionu spolu se 
zástupci Vak Hodonín a.s., které stále znepokojuje přetrvávající záměr těžařské fi rmy těžit 
štěrkopísek v blízkosti pátého největšího zdroje pitné vody v ČR, vyrazil z Hodonína do 
Prahy v úterý 10. září v 5 hodin ráno. Krátce po 10. hodině předseda Stálé komise Senátu 
VODA – SUCHO Ing. Jiří Burian zahájil veřejnou oponenturu ke kauze „ Těžba štěrkopísku 
mezi Moravským Pískem a Uherským Ostrohem.“ Při veřejné oponentuře probíhala obha-
joba odborných posudků a odborných modelů, kdy na jedné straně stáli jednotliví autoři, 
argumentující zavádějícími daty, že vlastně žádné nebezpečí pro pitnou vodu, respek-
tive pro lidi, kteří tuto vodu pijí, nehrozí a na druhé straně byli odborníci, kteří sbíráním 
dat, měřením a modelací proudění spodních vod varují, že riziko znečištění tohoto zdro-
je pitné vody v případě odkrytí vodní hladiny bude značné a případné znečištění vody, 
může být nevratné. Za sebe můžu říct, že z některých vystoupení jsem byl přinejmenším 
rozpačitý, z  jiných naopak nadšený. Mezi řečníky, kteří podle mého názoru patřili do té 
skupinky rozpačitých, byla náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany životního pro-
středí Ing. Peštová a paní Balaštíková, poslankyně Poslanecké sněmovny za ANO 2011. 
Naopak vysokou profesionalitu předvedli RNDr. Datel, Ing. Uhlík, paní senátorky Hubáč-
ková a Seitlová.  Z Prahy jsem odjížděl s jistými rozpaky z postoje některých úředníků MŽP 
a některých poslanců. 

Na zářiovém zasedání Zastupitelstva obce, paní Hana Habartová informovala o akci 
jejich spolku, kdy občané mohou zasílat připravený dopis se sáčkem štěrku panu ministru 
životního prostředí. Dotázala se, zda by mohlo být zřízeno místo na Obecním úřadě, kde 
by si mohli občané dopis se štěrkem a předepsanou obálkou vyzvednout. Na zastupitel-
stvu jsem spolu s ostatními zastupiteli vyjádřil podporu jakékoliv akci, která na proble-
matiku ochrany vodního zdroje poukáže. Místo pro tyto obálky bylo určeno, ovšem zatím 
paní Habartová předepsané obálky, text dopisu a sáčky se štěrkem nepřinesla. 

Druhou zmínkou bude pár vět k prováděné rekonstrukci sokolovny a přístavbě odbor-
ných učeben Základní školy. Jak můžete sledovat, práce na sokolovně jsou v plném prou-
du a vše směřuje k tomu, že v březnu rekonstruovanou sokolovnu slavnostně otevřeme. 
V  útrobách původní části sokolovny se pracuje na nové elektroinstalaci a  připravují se 
práce na omítkách. Probíhala jednání, na kterých se řešila změna projektu ozvučení hlav-
ního sálu. Věřím, že všichni budeme s opravenou sokolovnou spokojeni a bude to místo, 
kde se budeme setkávat při mnoha kulturních, společenských a sportovních akcích. Vě-
řím, že opravená sokolovna bude sloužit i k pořádání různých rodinných oslav, nebo sva-
tebních hostin. Nynější vedení obce, se rozhodlo pro změnu využití objektu bytu správce. 
Po konzultacích na hygieně, stavebním úřadě, územním plánování, jsme se rozhodli, že 
na místo bytu správce uděláme nezbytné úpravy a v těchto prostorách vznikne třída ma-
teřské školy. V  každém případě pokračují práce na projektové dokumentaci na novou 
školku, která by měla být v budoucnu postavena v místech nynější mateřské školy. 
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Co se týká přístavby odborných učeben, tam nyní probíhají stavební práce tak, aby 
nedošlo k narušení výuky a pracovních podmínek kuchařek, pedagogů a technických za-
městnanců školy. Všechny propojovací práce mezi stávající školou a přístavbou na stáva-
jících chodbách, školní jídelně a kuchyni probíhaly o prázdninách. Nyní aktuálně probíhá 
výběrové řízení na dodávku vybavení odborných učeben a PC techniky. V říjnu odborná 
fi rma namontuje okna a přes zimu budou probíhat práce uvnitř novostavby tak, aby bylo 
vše dokončeno do dubna příštího roku. Stavba zatím pokračuje s asi týdenním zpoždě-
ním oproti původnímu harmonogramu stavby.

Všichni, kteří chodíte na procházky po protipovodňové hrázi, chodíte obdělávat svoje 
políčka na Provazcích, bydlíte, nebo stavíte v Nedakoničkách, jste jistě zaregistrovali zpev-
nění polní cesty z Nedakoniček k výjezdu na „Ostrožskou silnici u Ottové mlatevny“, nyněj-
šího Obecního sklepa. Tuto cestu mohou využívat jak stavebníci nových RD, tak zemědělci.  

Ještě do konce letošního roku stavební fi rma Strabag a.s. provede opravu místní ko-
munikace v Nedakoničkách, včetně předláždění stávajících chodníků. Na tuto akci obec 
obdržela dotaci ve výši 2.118 800 Kč.

Obec rovněž obdržela 12.717 000 Kč dotaci na celkovou opravu bytového domu na 
stadionu. Na zhotovitele této rekonstrukce bytového domu provedeme výběrové řízení. 
Rekonstrukce musí být hotová do 31.12.2021. Zahájení prací předpokládáme na podzim 
příštího roku.

Obec Moravský Písek poslala ofi ciální reklamační dopis fi rmě PORR a.s., která stavěla 
náměstí. Reklamace se týká odumřelých stromů na náměstí. Se samotnými pracemi na 
reklamované výsadbě stromů, by měla stavební fi rma začít v říjnu.

Z tohoto místa bych chtěl ukázat i na několik nešvarů, které se bohužel v obci tu a tam 
ukazují. Jde především o  parkování automobilů, které značně znepříjemňuje práci za-
městnancům obce při sečení travnatých ploch, při zametání ulic a chodníků a nyní bude 
aktuální úklid spadaného listí na veřejných plochách. Rovněž se neustále opakuje venče-
ní psů bez vodítek a ponechávání psích exkrementů na volných plochách, které si udržují 
spoluobčané, nebo které udržují zaměstnanci obce. Množí se stížnosti na volně pobíha-
jící psy. Prosím všechny majitele, zajistěte si vaše mazlíčky, ať neobtěžují ostatní občany 
volným pohybem. Dále se v obci rozmáhají různé drobné krádeže jízdních kol a vypěs-
tovaných produktů na políčkách a  zahradách. Všechny nahlášené případy předáváme 
policii, která pak provádí nahodilé prohlídky katastru obce. 

Ještě bych ve stručnosti zmínil připravovanou akci, která by měla vypuknout na jaře 
příštího roku a při níž by se mohlo vysadit několik stromů. Ve spolupráci s paní Ing. Prokip-
čákovou zveřejníme podmínky a na základě počtu zájemců z řad občanů obce vybereme 
vhodnou lokalitu k výsadbě. Úplným závěrem bych chtěl poděkovat za spolupráci všem, 
kteří jste jakýmkoliv způsobem v obci aktivní. Zároveň se obracím na Vás, kdo máte doma 
vhodný „Vánoční strom“, který by jste rádi věnovali obci, aby navodil vánoční atmosféru 
v adventním čase a u kterého bychom se společně setkali při slavnostním rozsvícení, tak 
nám ho prosím nabídněte.

Dovolte, abych Vás všechny pozval na setkání při akcích, které v nadcházejícím čase 
připravují aktivní spolky, nebo které uspořádá obec.

 Váš starosta 
Leoš Filípek
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FARNÍ DEN 2019
Dne 8. 9. 2019 se uskutečnil v naší obci a farnosti již tradiční Farní den. Nejprve jsme 

se strachovali o počasí, jelikož ještě pár hodin před začátkem vydatně pršelo, ale nakonec 
déšť ustal a dokonce občas vykouklo sluníčko.

Na Farním dnu byl připraven program jak pro dospělé, tak i  pro děti. Pro děti byly 
připraveny různé sportovní a tvořivé stanoviště, stejně tak i skákací hrad, který měl velký 
úspěch. Pro dospělé byli připraveni hosti s povídáním o životě sester v klášteře a o pro-
jektu, který dotuje jídlo dětem v Africe. Dále byly připraveny výborné scénky a vystoupe-
ní. O jídlo nebyla nouze, jelikož farníci přinesli různé buchty a dobroty, proběhla  ochut-
návka gulášů a k pití byla točená kofola, skvělé víno, pivo a káva.

 Rádi bychom tedy poděkovali všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli a přede-
vším vám, kteří jste přišli. Všechny ostatní rádi uvidíme zase příští rok.

Ing. Milan Janás  

PÍSECKÁ STŘELA
po čtvrt roce nám opět přišel čas na nové číslo zpravodaje a  s  ním porci píseckých 

novinek. Dovedu si představit, jak netrpělivě jste čekali u domovních schránek a zoufale 
vyhlíželi paní pošťačku, proto vás pro tentokrát nebudu moc napínat a rovnou vám po-
vím, co je nového ve Střele.

‚Kniha do vlaku‘ i do Písku

To, že Moravský Písek propagujeme všude na okolí zejména jako významný železniční 
uzel, už asi většina z vás ví. Privilegia žití v tak skvěle situovaném místě jsme si plně vědo-
mi, a proto jsme rádi, že nám povedlo naše písecké nádraží pozvednout na vyšší úroveň. 
Po dlouhých peripetiích se schvalováním u Českých drah se nám podařilo na nádraží na-
instalovat knihobudku, která se k naší velké radosti těší nebývalým úspěchům. Chodíte, 
půjčujete, nosíte, čtete a my z toho máme nesmírnou radost. Podle posledních statistik 
jsme s vaší pomocí do světa poslali již na 400 knih a za takový zájem vám ze srdce děku-
jeme.
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Konec děsivému nádražnímu podchodu

Nemusíte mít strach, podchod se bourat nechystáme. Právě naopak bychom z něj 
chtěli udělat umění! Projekt takového měřítka bude naše velká premiéra a protože malý 
člověk sám ve velkém světě nic moc nesvede, rozhodli jsme se požádat o pomoc děti 
z písecké základní školy. A budeme moc rádi, když nás v tomto trochu šíleném nápadu 
podpoříte i vy ostatní.  A jak to máme vlastně všechno vymyšlené? To vám shrnul Kuba 
Klobáska v článku o kousek dál, tak si u něj přečtěte více. 

Střela pomáhá 

O tom, jak se snažíme různě pomáhat zejména starším lidem, jsme tady už několi-
krát psali. Ráda bych tady připomněla, že tento projekt je stále aktuální a jestli máte ně-
jaký zapeklitý úkol, se kterým potřebujete píchnout, ozvěte se nám a uděláme, co bude 
v našich silách. Že pro nás není skoro nic problém by vám mohla povídat paní Klobás-
ková – vášnivá čtenářka, která nemohla číst jak by chtěla kvůli nefunkčnímu osvětlení. 
Kuba a Lukáš vše opravili a teď už jí to svítí a zvoní jedna radost!

Závěrem bych vás chtěla upozornit ještě na jednu drobnost, která by vám neměla 
uniknout. Totiž, tento zpravodaj je pouze čtvrtletní periodikum a kvůli tomu, vám dost 
možná uniká spousta zajímavostí z našeho působení. Proto bych vás chtěla pozvat na 
naše facebookové stránky ‚Písecká střela‘. Aktuality a zajímavost zaručeny z první ruky. 
A to chcete! Tak nám dejte like a buďte v tom s námi.

Za Píseckou střelu 
Anna Baladová

FOTBALOVÝ KLUB
V probíhajícím novém školním roce jsme i my začali novou 

fotbalovou sezonu. Kromě mužů, hrající třetí třídu skupiny C 
jsme mohli díky zájmu dětí o  fotbal přihlásit po třech letech 
žáky do okresního přeboru. U přípravky zatím budujeme nový 
tým a  snažíme se je připravit na budoucí sezonu, aby i  oni 
mohli hrát v příštím roce soutěžní utkání.

Nadále ale hledáme další zájemce (holky i kluky) kteří by po-
sílily naše družstva.

Přijďte mezi nás, trénujeme každé pondělí a čtvrtek na stadionu od 16 hodin. Hledáme 
hlavně ročníky 2005 – 2013. 
Informace na mob. 732 434 204 p. Týzner nebo na fcmoravskypisek@seznam.cz  

A kdo by měl zájem o sportovní kroužek, tak bude každou středu od 16 hodin v hale 
(informace ve škole nebo u p. Formánka).

Týzner Petr
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ZAČAL ŠKOLNÍ ROK 2019/2020
V  pondělí 2. září 2019 

jsme ve školní tělocvičně 
slavnostně zahájili nový 
školní rok 2019/2020.

Ředitelka školy všechny 
srdečně přivítala, zvláště 
pak nové žáky přicházející 
do první třídy. Těch se hned 
ujali nejstarší spolužáci – 
deváťáci, kteří si nad nimi 
vzali patronát a odvedli je 

a  jejich rodiče do vyzdo-
bené učebny 1. třídy. Ředi-
telka dále ve svém projevu 
nastínila průběh začínající-
ho školního roku, nezapo-
mněla upozornit na přístavbu dvou nových odborných učeben, které budeme moci 
využívat už od září 2020. V závěru předala slovo hostům – zástupcům zřizovatele, Rady 
školy a SRPDŠ. 

Zástupkyně ředitelky pak seznámila přítomné s  organizací školy – umístěním tříd, 
třídními učiteli atd. Potom se všichni rozešli do svých tříd, kde se svými třídními učiteli 
řešili třídnické věci. Po slavnostním zahájení školního roku se žáci rozcházeli s  vědo-
mím, že už další den je čekají opět školní povinnosti.

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO 1. STUPEŇ ZŠ V ZOO HODONÍN

Třída Počet žáků Třídní učitel/ka

I. 22 Mgr. Eva Domanská
II. 16 Mgr. Jitka Domanská
III. 13 Mgr. Ivana Valentová
IV. 16 Mgr. Alena Štvánová
V. 17 Mgr. Stanislava Španielová
VI.A 18 Mgr. Jitka Lehnertová
VI.B 17 Mgr. Alena Hrušková
VII. 34 Mgr. Jana Číhalíková
VIII.A ٭1 + 19 Mgr. Přemysl Hrančík
VIII.B 18 Mgr. Pavla Lekavá
IX. 20 Mgr. Kateřina Vařechová
Celkem 210 + 1
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PÍSEK MALUJE ANEB ZA KRÁSNÝ PODCHOD!
Naše milovaná obec je rodištěm spousty šikovných malířů, kteří ozdobili svými obrazy mno-

hé domácnosti. Jiní zase svými malbami zvelebili veřejná místa, jakými jsou kupř. stadion či dět-
ské brouzdaliště.

Poslední dobou u nás v Moravském Písku ale nejvíc frčí nikoliv malby, nýbrž slovní nápisy. 
Těmito se může chlubit kupř. roh za bývalým Telecomem, písecká železniční zastávka, ale nejvíc 
těchto rádoby uměleckých výtvorů se nachází ve velice nepěkně vypadajícím podchodu na že-
lezničním nádraží. Ono je vůbec otázkou, zda se telefonní seznamka, výhružky, pomlouvání osob 
či něčí exkrementy dají považovat za umění. Podle nás spíše ne a je to spíše ubohost daných 
individuí, které se neumí vyjádřit kultivovaným způsobem a jejich zájmem není zkrášlování obce, 
ba naopak asi z nudy mají potřebu psát po zdech různé hlouposti. Z ankety, kterou jsme provedli, 
vyplynulo, že současný stav železničního podchodu se Vám prostě nelíbí. No a to bychom nebyli 
my, abychom se s tím nepokusili něco udělat.

Jelikož se nám docela pěkně povedla knihobudka na nádraží, řekl jsem si, že zkusím SŽDC 
oslovit s výmalbou podchodu. Napsal jsem e-mail a už za týden jsem měl telefonát s tím, že by 
to mohlo klapnout. Asi za další týden se mi ozvali s tím, že se to letos stihne a celá věc se dala do 
pohybu. Oslovil jsem naši základní školu a konkrétně vynikajícího výtvarníka pana učitele Hnila, 
který letos začal učit na základní škole výtvarnou výchovu a který si vzal uměleckou část projektu 
pod svá křídla. Základní škola byla pro a tedy máme základní kameny pro odstartování celé akce!

Jak jste již asi pochopili, podchod budou malovat naše děti, které již od prvního školního dne 
přicházejí s nápady, jak by měl podchod vypadat. Tématem totiž bude vše, co si představíme, 
když řekneme Moravský Písek. No a kdo jiný může naprosto přesně vystihnout podstatu těch-
to slov a myšlenky, které se pod tímto slovem lidem vybaví, než právě bezelstné osůbky, které 
máme všichni tak moc rádi – děti ze základní školy!

Nyní se pracuje na tom, aby se všechny ty nápady daly dohromady a vytvořil se z toho celko-
vý návrh. Samotné malování podchodu se bude realizovat ke konci měsíce října, což dáme všem 
občanům dopředu vědět, aby se mohli přijít podívat a přiložit třeba i ruku k dílu, nebo si přišli 

Ve středu 18. září 2019 se žáci 3., 4. a 5. třídy zúčastnili výukových programů v ZOO Ho-
donín. Tyto programy byly přizpůsobeny věku dětí. Děti 3. a 4. třídy absolvovaly téma „Naši 
chlupatí příbuzní“ a 5. třída si vybrala téma „Za polárním kruhem“.  Mladší děti si vyzkoušely, 
zda dovedou žít v opičí tlupě a seznámily se s opicemi chovanými v zoo. Součástí programu 
byla komentovaná prohlídka a příprava balíčků s krmivem pro opice. Starší děti zjistily, jak 
tráví den tučňáci a jak loví lední medvědi. Pro všechny žáky byly připraveny pracovní listy 
plné otázek a úkolů. 

Nechyběla samozřejmě prohlídka všech zvířat, svačinka a nákup suvenýrů. Počasí nám 
přálo a s hlavou plnou nových informací jsme se spokojeně vraceli domů.

   Mgr. Ivana Valentová, 
Mgr. Alena Štvánová, 

Mgr. Stanislava Španielová
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SENIORSKÉ DĚNÍ V MORAVSKÉM PÍSKU
Setkáváme se pravidelně druhé úterý v měsíci a vždycky s programem a pohoštěním. 

Tentokrát jsme měli přijít v červeném oblečení a opravdu červená zářila po celé klubov-
ně, nejen že zářila, ale také všem slušela.

Ve spolupráci s Obecním úřadem jsme pořádali seniorský zájezd do Arcibiskupského 
paláce v Olomouci a výrobny světoznámých ,,voňavých, ale zdravých“ Olomouckých tva-
růžků v Lošticích. Snad každý z nás okoštoval nějakou tvarůžkovou pochoutku, ať už po 
slanu, nebo třeba zmrzlinu :-D.

Na zpáteční cestě jsme se stavili na Sýpce v Otrokovicích s večeří, hudbou, vínkem, 
dobrými koláčky/připravené našimi děvčaty/ a  tanečkem. Překvapením bylo malé vy-
stoupení našich děvčat.

A že nám přálo už i trochu podzimní počasí, myslím, že se líbilo všem.
seniorka

Daniela Höhnová 

opéct špekáček. V hlavní roli budou ale opět děti, pro které připravíme i doprovodný program!
Ono se to bohužel ale neobejde bez fi nancí... Ty barvy a štětce budou něco stát, a proto jsme 

se rozhodli, že vyhlásíme VEŘEJNOU SBÍRKU, ze které se snad všechny barvy pokryjí! Ono totiž vy-
malovat něco okolo 300 m2 není žádná sranda a těch barev se spotřebuje opravdu dost. Věříme 
ale, že za takovéto zkrášlení obce navíc našimi ratolestmi za to stojí a na barvičky se tedy vybere 
dost peněž. Veškeré peníze ze sbírky budou využity na výmalbu podchodu! O vyhlášení a průbě-
hu veřejné sbírky Vás, naše milé spoluobčany, budeme informovat prostřednictvím úřední desky 
a rozhlasu! Už teď víme, že minimálně na obecním úřadě a na píseckém hlavním nádraží budou 
pokladničky, do kterých se bude moci přispět!

Pevně věříme, že se celá akce vydaří a všichni od nejmenších po ty velké si to moc užijeme! 
Odměnou nám pak bude krásný podchod, který budeme mít na mnoho a mnoho let a kam se 
snad i naši potomci budou chodit chlubit právě svým ratolestem, že se na malování podíleli i oni!

Současně hledáme písecké malíře a výtvarníky, kteří by byli ochotni pomoci s odborným do-
hledem nad dětmi. Pokud máte zájem, ozvěte se prosím Kubovi Klobáskovi na tel. 730 595 054.

Na tomto místě bych chtěl ještě jménem všech, kteří se u knihobudky kdy alespoň zastavili, 
poděkovat paní Rožňákové a paní Horákové, protože právě tyto dvě neskutečně ochotné dámy 
nám velmi pomáhají s dalším životem knihobudky, do které Vás spousta nosí doma neupotře-
bené knížky. Takže paní Rožňáková a paní Horáková, tisíceré díky za nás všechny! Díky patří sa-
mozřejmě také pravidelným doplňovačům, paní knihovnici Ševčíkové a všem, kteří knihobudku 
využívají! Bez Vás by knihobudka neměla význam!

Tak to už je asi úplně všechno a já, ZŠMŠ Moravský Písek i celá Písecká střela se moc těšíme, až 
sem do zpravodaje budu na jaro přidávat fotky z nově vymalovaného podchodu!

Za Píseckou střelu
 Mgr. Jakub Klobáska

-10-
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INFORMACE OBČANŮM
Kotlíkové dotace III

23. září byla v Jihomoravském kraji vyhlášena poslední vlna kotlíkových dotací, žádosti 
bude možné podávat od 24. října. Příjem žádostí bude probíhat elektronicky s následným 
doručením žádostí včetně příloh v listinné podobě. Upozornění: automatické kotle spalu-
jící uhlí i biomasu nebudou v nové výzvě podporovány. U automatických kotlů spalujících 
pouze biomasu se podmínky nezmění.

Veškeré informace k dotačnímu programu lze získat na dotačním portále Jihomoravské-
ho kraje v sekci Životní prostředí.

1. Jak se Vám v obci žije? počet respondentů % z respondentů

velmi dobře 15 16%

spíše dobře 48 52%

ani dobře ani špatně 18 20%

spíše špatně 4 4%

velmi špatně 1 1%

bez odpovědi 6 7%

kontrola 92 OK

suma 92 OK

Z dotazníkového šetření

Jak se Vám v obci žije ?
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2. Co se Vám na Vaší 

obci nejvíce líbí?

počet 
respondentů

% z celkového počtu 
odpovědí % z respondentů

klidný život 44 21% 48%

dobré mezilidské vztahy 8 4% 9%

příznivé životní prostředí 25 12% 27%

blízkost přírody a hezká krajina 56 26% 61%

dostupnost pracovních příležitostí 8 4% 9%

dobrá dopravní dostupnost 37 17% 40%

kulturní a společenský život 9 4% 10%

sportovní vyžití 4 2% 4%

vzhled obce 23 11% 25%

jiné 0 0% 0%

bez odpovědi 0 0% 0%

kontrola 214

suma 214 OK

Co se Vám na obci nejvíce líbí ?
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3. Co se Vám na Vaší obci nelíbí ?
počet 

respondentů
% z celkového počtu 

odpovědí
% 

z respondentů
špatné vztahy mezi lidmi 33 17% 36%

nezájem lidí o obec 33 17% 36%

málo kvalitní životní prostředí 4 2% 4%

nedostatek pracovních příležitostí 14 7% 15%

nedostatek či špatná dostupnost 
obchodů a služeb 26 14% 28%

nedostatečný kulturní a společenský 
život 9 5% 10%

špatná dostupnost lékaře 35 18% 38%

nevyhovující veřejná doprava 9 5% 10%

nedostatečná bytová výstavba 2 1% 2%

nepořádek v obci 15 8% 16%

špatné podmínky pro podnikání 2 1% 2%

nedostatečná infrastruktura 1 1% 1%

jiné 7 4% 8%

bez odpovědi 0 0% 0%

kontrola 190

suma 190 OK

Co se Vám na obci nelíbí ?
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CashBack

Z dotazníkového šetření (které proběhlo minulý měsíc) kromě jiného vyplývá požada-
vek na bankomat v Moravském Písku. Tento požadavek byl již několikrát v minulosti řešen. 
Pro banky je umístění bankomatu v obci nerentabilní. Banky si podmiňovali umístění ban-
komatu fi nančním dorovnání zisku v řádu několika desítek tisíc korun obcí. Výběr hotovosti 
v bankomatu bývá navíc pro zákazníky jiné banky zpoplatněn.

V Moravském Písku máme možnost výběru téměř jako v bankomatu prostřednictvím 
CasBacku. Jedná se o službu výběru hotovosti na pokladně u vybraných obchodníků v ČR 
od roku 2006. Stačí nakoupit alespoň za 1 Kč a požádat pokladní o výběr hotovosti do ma-
ximální výše 3000 Kč, kterou připočítá k ceně nákupu. U nás je to prodejna COOP.

V Česku prakticky všechny banky umožňují zdarma výběr hotovosti u pokladen na de-
betní kartu, ze které zákazník čerpá vlastní peníze. V případě kreditky je přitom výběr peněz 
z bankomatu mnohem dražší, poplatek je v  řádu desítek korun a banka si často strhává 
nějaké procento z vybrané částky. Při výběru peněz na pokladně pomocí karty Poštovní 
spořitelny nebo ČSOB a mnoha dalších je služba poskytována zdarma, takže zákazníci s tě-
mito kartami ušetří za bankovní poplatky

Obchodnísi se službou CasBack mají označení samolepkou, kterou najdete například 
v sítích Albert, Globus, COOP, u čerpacích stanic EuroOil či v drogerii Teta.

  Ing. Miroslav Dula, místostarosta

JAK KOMUNIKOVAT S DĚTMI OD 3 DO 9 LET
Mateřské centrum Cipísci, z.s. uspořádalo pro rodiče seminář s názvem „Jak komuniko-

vat s dětmi od 3 do 9 let“ pod vedením lektorky montessori pedagogiky Ireny Kubantové. 
Cílem semináře bylo najít nové možnosti a cesty, jak vychovávat své děti, jak více pochopit 
jejich potřeby a emoce. Na semináři jsme si teoreticky i prakticky ukázali, jak je možné roz-
vinout svůj přístup k dětem a jak s nimi lépe vyjít. Jak laskavou a přesto pevnou výchovou 
dojít k větší harmonii a radosti v rodinách. 

Paní lektorka všem děkuje za účast, dotazy a debatu! Dále za váš přístup, ochotu hledat 
nové cesty a skutečně vidět podstatu věcí!  Pokud budete mít zájem dozvědět se v budouc-
nu víc, tak na jaře je plánovaný další seminář na téma „Vztek a vzdor“.

Za MC Cipísci Ing. Zuzana Pavlíčková
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Z OBECNÍ KNIHOVNY
Je mně to trochu líto, ale konec léta je tu. Zato se můžeme těšit na léto „babí“ - 

ideální období na výlety v přírodě oděné v teplých barvách podzimu, na delší večery, 
které nám umožní častěji si sednout k dobré knížce. Týden od 30. 9. do 6. 10. byl určen 
jako „Týden knihoven“.   Co kdybyste si v tomto týdnu, konkrétně 2. 10., v 15.00 hodin, 
naplánovali návštěvu knihovny, abyste si mohli prohlédnout nové knihy, které byly pro 
knihovnu koupeny, popř. si některou z nich půjčit? Můžeme si popovídat i o tom, jak 
a kde jste prožili léto, získat typ na příjemný dovolenkový pobyt, zajímavé čtení a tak… 
V tomto týdnu bych ráda viděla v knihovně i více dětí. I pro ně mám připravenu spous-
tu krásných nových knih a  když se jim nebude chtít číst, mohou si zahrát některou 
z her a při tom poslouchat audioknihu. Kromě toho se už počtvrté potkáme s manželi 
Márovými na cestovatelské přednášce, tentokrát na téma Vietnam a Barma. Beseda se 
uskuteční v přízemí Obecního úřadu ve středu, 30. 10. 2019, v 17.00 hodin. Těším se na 
Vaši hojnou účast. 

                                                                                                Vaše knihovnice 
Františka Ševčíková
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MATEŘSKÉ CENTRUM CIPÍSCI
Zdravíme po prázdninách všechny maminky a jejich děti. Od 3. 10. 2019 se budeme 

opět scházet každý čtvrtek od 9:00 do 11:00 hodin v  budově obecního úřadu (vlevo 
dole). Pro rodiče s dětmi budou připraveny dopolední aktivity všeho druhu pod odbor-
ným vedením pedagožky pro volný čas z DDM Veselí nad Moravou.

Co Vás čeká? Zpívání, cvičení, tanečky, tvoření, pohádky hrané i  čtené. Naučíme 
se říkanky, budeme s dětmi procvičovat hrubou i  jemnou motoriku. Děti se naučí sa-
mostatnosti, vzájemné toleranci a spolupráci se svými vrstevníky bez pomoci rodičů. 
V průběhu programu se střídají různé aktivity, které probíhají formou hry. K dispozici 
máme nyní novou skluzavku, tunel a náčiní pro opičí dráhu. Dále spoustu výtvarných 
potřeb a pomůcek pro tvoření.

Doufáme, že touto cestou oslovíme i další nové maminky, které se k nám se svými 
ratolestmi rády připojí. Cena za 2hodinový program je 60 Kč. V případě dotazů nebo 
nápadů nás neváhejte kontaktovat na facebookových stránkách Mateřské centrum Ci-
písci Moravský Písek.

Budeme se na vás všechny moc těšit.
MC Cipísci
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
Amálie Vlčková   31. 5. 2019
Štěpán Pavlíček   8. 6. 2019
Nikol Jüngerová  30 .7. 2019

Zákonní zástupci narozených dětí souhlasili se zveřejněním uvedených údajů. 

Jubilanti:
Ludmila Prokešová  85 let   
Růžena Jochová    85 let   
Marie Fiedlerová  80 let   
Vladimír Střílka   80 let       
 
Jmenovaní souhlasili se zveřejněním uvedených údajů.      
Uvedení jsou pouze jubilanti, kteří podepsali souhlas se zveřejněním. 

KROUŽEK ŠIKOVNÝCH RUKOU
Děti se schází každou středu od 15.00 hodin na OU 
a tvoří různé výrobky jak z papíru, textilu, nebo i pří-
rodních materiálů, podle ročního období.
A  že jsou zručné, posuďte sami. Ty nejvytrvalejší 
měly odměnou výlet. 
Tīmto zveme další nejen děti, ale i dospělé. 

Daniela Höhnová
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Připravované akce
5. 10. 2019  Krojované hody s právem 2019

12. 10. 2019  Noční výprava na kapli Sv. Floriána a Šebestiána

8. 11. 2019  Lampionový pochod - Zamykání lesa a uspávání broučků

8. – 10. 11. 2019  Svatomartinské speciality – restaurace Alfa

15. – 17. 11. 2019  Zvěřinové speciality – restaurace Alfa

1. 12. 2019  Rozsvícení vánočního stromu

5. 12. 2019  Mikuláš v ZŠ a MŠ

7. 12. 2019  Čertování

11. 12. 2019  Vánoce ve škole (pro veřejnost)

15. 12. 2019  Adventní koncert v kostele Sv. Anny

27.12.2019  Živý betlém

ZPRAVODAJ OBCE
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